II 11,2 *usque quaque — 3 ubique*.

XII 56,2 *non — neque*. Om *neque* i denna betydelse jfr KOTTMANN s. 10.

VII 12,8 *neque — nec*; II 16,4 *nec — neque*; III 14,2; VIII 2,12; 13,2; XI 1,23 f.

II 4,6 *expediri probe non possunt — minus¹⁾ recte potest iterari* (jfr V 5,4 *non negauerim — minus in me faciundum censeo*).

IX 14,3 *neue — nec*. I 8,6 (*ne admiserit*) *neque (nouerit) — 7 (ne patiatur) neue (recepit)*.

8. Prepositioner.²⁾

IV 11,1 *amputabant solo tenus — 3 ad terram decideris* (— 4 *solo tenus recidamus*); XI 2,17 *in altitudinem dupondii semissis . . . uel ad bipedalium*; V 3,8 *per longitudinem — in longitudinem*; 10,16 *ad radicem . . . conlocaueris — secundum radicem serito*; 8,4 *melius ad escam quam in liquorem stringitur*; XI 2,90 *in lubricatione — 91 ad lubricationem* \triangle *— 92 per lubricationem*; 2,12 (*ad — per*). I 1,2 *sine arte — citra scientiam*; VI 3,3 *praeter — 4 super*.

Mellan *usque ad* och *usque in* växlar Col. (jfr PH. THIELMANN, Archiv 6 s. 474 ff.), t. ex. XII 50,3 *usque in summum componant — 5 inmitte usque ad os*; V 10,19 *usque in Idus Febr.* — 20 *usque ad aequinoctium* (jfr arb. 25,1 *usque in aequinoctium*);

¹⁾ Jfr KALB, Roms Juristen s. 66, LINDENBAUER s. 142.

²⁾ Jfr KOTTMANN s. 50; DRAEGER, Tac. Synt. s. 42; KUČERA s. 14 f.; CONSTANS s. 135; HAGENDAHL s. 116 f. Även hos Cicero förekommer variation, t. ex. de orat. II 33 och pro domo 32, ehuru ej så ofta.

VIII 5,8 *usque in Kalendas Octobris* — 9 *usque ad quintam decimam*. *Vsque* in för att beteckna datum förekommer ej före Col.

Enkelt *ad* 1. *in* kan variera med *usque ad (in)*: arb. 4,5 *scrobem uel sulcum . . . a d medium completo* — *scrobem uel sulcum usque in summum completo* (här om THIELMANN, Archiv 7 s. 105).

XII 25,3 *a d tertias* — 4 *in tertiam partem*. V II,9 *ex arbore, de qua inserere uoles* (jfr II,3 *ex qua arbore inserere uoles*); XII 28,2 *cum ex locis palustribus mustum erit, in serias singulas ternas heminas, cum de nouellis uineis erit, sextarium . . . adcito*; arb. 26,4 *a b una parte eradito* — 6 *ex utraque parte adrasos*.

Ex användes stundom, varierande med *cum*, för att beteckna ett ämne, med vilket ett annat förenas för att bereda läkemedel (DRAEGER I s. 636,4 och AHLQUIST s. 81 ff.). Så t. ex. VI 6,1 *brassicae caules . . . ex aceto dati* — 4 *caprifici . . . cum dodrante aquae calidae dantur*; 17,1 *super scarificationem . . . herba . . . trita et cum sale inposita* — 3 *radices . . . farinae et sali commixtae ex aqua mulsa scarificationi superponuntur*; 17,4 *creta . . . cimolia ex aceto linas* — 6 *pice cum oleo linire*.¹⁾